
 
COMUNE DI GRONTARDO 

PROVINCIA DI CREMONA 
 

 

 1 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

DEL SERVIZIO SEGRETERIA 
        
 
  DETERMINAZIONE N. 8 
  Data  14/07/2023 
 
 

COPIA 

 
  
Oggetto : 

LIQUIDAZIONE INDENNITA' DI RESIDENZA FARMACIE RURALI 
PER L'ANNO 2023    

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SEGRETERIA  
 
 
 ADOTTA la seguente determinazione: 
 
CONSIDERATO che il nostro ente ha aderito all’Unione di Comuni con Corte de’ Frati, Olmeneta 
e Scandolara Ripa d’Oglio con proprio atto; 
 
RICHIAMATI: 
 il decreto del Presidente  n. 2/2023 di  nomina della sottoscritta a responsabile area per l’anno in 

corso; 
 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 27/04/2023, immediatamente eseguibile, con 

la quale è stato aggiornato il DUP 2023/2025; 
 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 15 del 27/04/2023, immediatamente eseguibile, di 

approvazione del Bilancio di Previsione 2023-2025 e relativi allegati; 
 
DATO ATTO che con determinazione n. 141 del 23/06/2023  l’ATS Val Padana ha provveduto al 
riconoscimento dell’indennità annuale di residenza a favore delle farmacie rurali per il biennio 
2022/2023 ANNO II; 
 
CONSIDERATO che l'indennità di cui sopra, quantificata per il Comune di Grontardo in € 41,32= 
annui, è un onere a carico dei singoli comuni; 
 
RITENUTO necessario e indispensabile provvedere ad effettuare apposito impegno di spesa; 
 
VISTI: 
- il D.Lgs. n. 267/2000; 
- il Regolamento di contabilità; 
 
DATO ATTO che ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000: 



 
COMUNE DI GRONTARDO 

PROVINCIA DI CREMONA 
 

 

 2 

- il parere favorevole sulla regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 
regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa è reso unitamente alla 
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

- il presente provvedimento è esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile e 
con l’attestazione della copertura finanziaria, da parte del responsabile del Servizio 
Finanziario che è allegato per fare parte integrante del presente atto;” 

 
 
 

DETERMINA 
 

1. Di impegnare e liquidare a favore di Melegari Ettorina, titolare della locale farmacia, 
l’indennità per l’anno 2023 come sopra specificato per un importo pari ad € 41,32; 

2. Di imputare la somma complessiva di € 41,32= “INDENNITA' DI RESIDENZA A 
FAVORE DELLE FARMACIE RURALI” del Bilancio di Previsione 2023-2025 che trova 
giusta copertura: 

 
 
 
 

3. Di trasmettere il presente atto all’ufficio finanziario per quanto di competenza. 
  
 
 
 
    Il Responsabile del Servizio  
 F.to    dott.ssa Bonomelli Elena  
  
 
Si attestano la copertura finanziaria (art. 151 comma 4 della legge 267/2000) e la registrazione 
dell’impegno. 
 
Grontardo, 14.07.2023 Il Responsabile Finanziario  
 F.to   dott.ssa Del Monte Letizia  
 
Il presente atto viene oggi pubblicato per 15 giorni consecutivi all’Albo Pretorio online dell’Ente. 
Grontardo, 26.07.2023 
                                                                                                 il responsabile della pubblicazione 
        F.to Aletti Clara 
 

Missione Programma Titolo Macroaggregato Codice P.C.F. 
01 02 1 04 0016 



 
COMUNE DI GRONTARDO 

PROVINCIA DI CREMONA 
 

 

 3 

 
 

PARERI PREVENTIVI SULLA PROPOSTA DI DETERMINAZIONE 
 

Oggetto : LIQUIDAZIONE INDENNITA' DI RESIDENZA FARMACIE RURALI 
PER L'ANNO 2023  

 
 

Parere preventivo regolarità  tecnica-amministrativa 
 

Il Responsabile del servizio  ai sensi degli artt. 49 e 147 bis del D.lgs. 267/2000 e s.m., attesta la 
regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa. 
 
Grontardo, lì  14/07/2023  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to   dott.ssa Bonomelli Elena  

 
 

Parere preventivo regolarità contabile 
 

Il Responsabile del servizio finanziario ai sensi degli artt. 147, 147 bis, 151 c.4 e 153 del D.Lgs. 
267/2000 e s.m., attesta la regolarità contabile e copertura finanziaria, di rispetto degli equilibri di 
bilancio (gestione, residui e cassa) e del patto di stabilità interno. 
 
 
Grontardo, lì  14/07/2023  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to   dott.ssa Del Monte Letizia  
 
 
 
 


